– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國鐵建股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的「中
國鐵建股份有限公司重大項目公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
汪建平

中國 • 北京
2023年7月6日

於本公告日期，董事會成員包括：汪建平先生（董事長、執行董事）、莊尚
標先生（總裁、執行董事）、陳大洋先生（執行董事）、劉汝臣先生（執行董事）、
郜烈陽先生（非執行董事）、馬傳景先生（獨立非執行董事）、趙立新先生（獨
立非執行董事）、解國光先生（獨立非執行董事）及錢偉倫先生（獨立非執
行董事）。

– 2 –

證券代碼：601186 證券簡稱：中國鐵建 公告編號：臨 2023–021

中國鐵建股份有限公司

重大項目公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導

性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔法律

責任。

近期，本公司中標以下重大項目：

單位：億元 幣種：人民幣

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期

項目

金額

1. 中鐵十二局 新建廣州至湛江高
速鐵路珠三角樞
紐機場站前工程
GZZQ-14標段

1,035

日曆天
44.45

2. 鐵建灣區聯合體 僑城東路北延通道
工程（二標段）

1,891天 54.79

– 3 –

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期

項目

金額

3. 中國鐵建聯合體 南沙至珠海（中山）
城際（萬頃沙－興
中段）及同步實施
工程施工總承包
（NZZ-3標）

30個月 68.11

4. 中鐵十八局（迪拜）有限
公司

迪拜哈勃圖爾豪華
公寓項目

一期工程
約一年，
二期工程
合同工期

1,095天

36.28

5. 中鐵十二局、中鐵十二
局第三工程公司聯
合體

新建滬渝蓉高速鐵
路武漢至宜昌段
漢口至漢川東站
前工程WYZQ-1標
段施工總價承包

857

日曆天
33.48

6. 昆侖投資及其他方聯
合體

江津經瀘州至宜賓（四
川境）高速公路項
目

建設期
預計36個
月，運營
期29年

285天

195.23

– 4 –

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期

項目

金額

7. 中鐵十一局第一工程
公司

高台縣高崖子灘 150

萬千瓦時風光儲
一體化大基地EPC

總承包項目（二期）

3年 34.95

8. 中鐵十五局及其他方
聯合體

信陽師範學院理工
學院（二、三期）暨
豫東南高新區蘇
信產業園（一期）、
人才公寓（二期）、
潢河生態綜合治
理（二期）建設項目
EPC總承包

36個月 69.24

項目金額合計 536.53

項目金額合計佔公司2022年度經審計營業收入比例 (%) 4.89

特此公告。

中國鐵建股份有限公司董事會

2023年7月6日